
UCHWAŁA NR XXVII/377/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 sierpnia 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha

Na podstawie art.18a.ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2016r. 
poz.446./oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu dwóch skarg Pani Angeliki 
Cysewskiej - Kubala , uchwala się co następuje:

§ 1. Uznaje się skargi Pani Angeliki Cysewskiej - Kubala na dzialalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha za 
bezzasadne.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia Skarżącą o sposobie załatwienia skarg.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 0914AAC5-F006-4832-BC17-46101757AAA9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej Wałbrzycha wpłynęły dwie skargi Pani Angeliki Cysewskiej - Kubala, pierwsza z
dnia 04 lipca 2016 r. w sprawie stawki dotacji przekazywanej w 2016 r., druga z dnia 19 lipca 2016 r. w
sprawie stawki dotacji przekazywanej w 2015 r. obie skargi na działalność Prezydenta Miasta Wałbrzycha.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej Wałbrzycha po rozpatrzeniu skarg stwierdziła, że nie naruszono
praworządności ani interesu prawnego Skarżącej. Interpretacja prawa dokonana przez Panią Angelikę
Cysewską – Kubalę w omawianych skargach jest jedynie jej poglądem, którego Prezydent Miasta nie
podziela.

Prezydent Miasta reprezentuj pogląd, że dotacja określona w art. 90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty (Dz. U. z 2015, poz. 2156, z późn. zm.) w zakresie dotowania szkół niepublicznych służy
dofinansowaniu zadań szkoły, a nie finansowaniu jej całej działalności i nie stanowi też podstawowego i
jedynego źródła finansowania, jak to wskazuje Skarżąca.

Wysokość dotacji ustalana jest na bieżąco, żaden przepis nie stanowi by można było ustalić dotację w
wysokości niższej niż 50% ustalonych w budżecie odpowiednio dla danej gminy lub powiatu wydatków
bieżących ponoszonych w szkołach tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, jak
proponuje Pani A.Cysewska - Kubala (może być ustalona w wysokości wyższej).

Ponadto warto zaznaczyć, że zmiany w budżecie Gminy Wałbrzych dokonywane są również zarządzeniami
Prezydenta Miasta Wałbrzycha, zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, z późn. zm.), art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, z późn. zm.), a nie tylko uchwałami Rady Miejskiej
Wałbrzycha.

Mając powyższe na względzie Komisja Rewizyjna wnioskuje do Rady Miejskiej Wałbrzycha o uznanie
skarg Pani Cysewskiej - Kubala za bezzasadne.

Pouczenie Zgodnie z treścią art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania
administracyjnego(Dz.U. z 2016 r., poz. 23) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Romańska

Id: 0914AAC5-F006-4832-BC17-46101757AAA9. Podpisany Strona 1




